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定期監査(工事監査)結果に関する報告 

第１ 監査の対象

次のとおりである。 

１ 平成 29年度浜松市立看護専門学校移転新築工事(建築工事) 

・工事担当課 財務部 公共建築課 

・事業主管課 健康福祉部 看護専門学校 

２ 平成 29年度浜松市立看護専門学校移転新築工事(電気設備工事) 

・工事担当課 財務部 公共建築課 

・事業主管課 健康福祉部 看護専門学校 

３ 平成 29年度浜松市立看護専門学校移転新築工事(機械設備工事) 

・工事担当課 財務部 公共建築課 

・事業主管課 健康福祉部 看護専門学校 

４ 平成 28 年度社資交(防)浸西公共第１号高塚第 1 排水区可美公園 5 号雨水調整池築造

工事(第 1工区) 

・工事担当課 

・事業主管課 

土木部 南土木整備事務所 

上下水道部 下水道工事課 

５ 平成 29年度国県道整備交付金事業(社資交)(国)362 号(宮口ＢＰ)道路改良工事 

・工事担当課 土木部 東・浜北土木整備事務所 

・事業主管課 土木部 東・浜北土木整備事務所 

第２ 監査の期間

  平成 30年 9月 14日から同年 12月 11日まで 

  (調査日 平成 30年 10月 23日、24日)

第３ 監査の方法

  平成 30年度において施工中の工事から5件を抽出し、調査日時点において対象工事に係る

計画、設計、積算、施工等が正確性、合規性、安全性、経済性、効率性及び有効性の観点か

ら適正に行われているかについて、工事関係書類を審査するとともに、工事現場の実地調査

を行った。 

  なお、実施に当たっては、公益社団法人大阪技術振興協会に調査を委託し、同協会に所属

する技術士による技術調査結果の報告を参考とした。 
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第４ 監査の結果等 

１ 平成 29年度浜松市立看護専門学校移転新築工事(建築工事) 

  (1) 工事の概要(調査日時点) 

工 事 場 所 浜松市中区佐鳴台五丁目地内

工 事 概 要 

校舎新築工事 

ＲＣ造 3階建 延床面積 3,567.92 ㎡ 

(主要諸室)講義室、各実習室、図書室、情報処理室、教職員室、

講堂兼体育館ほか 

外構工事 

既存外構解体、植栽帯、側溝、擁壁、フェンス整備、 

駐車場整備(来客用4台、職員用 30台、思いやり 1台)ほか

請 負 契 約 金 額 805,680,000 円 

請 負 人 アサヒハウス工業・飯田組特定建設工事共同事業体 

契 約 日 平成 29年 6月 14日 

工 期 平成 29年 6月 15日から平成 31年 2月 15日まで 

契 約 方 法 制限付一般競争入札(総合評価落札方式(標準型)) 

進 捗 率 88.9％ (平成 30年 10月 23日現在) 

(2) 監査の結果 

    監査した結果、おおむね適正に処理されていると認められた。

 ２ 平成 29年度浜松市立看護専門学校移転新築工事(電気設備工事) 

  (1) 工事の概要(調査日時点) 

工 事 場 所 浜松市中区佐鳴台五丁目地内

工 事 概 要 

電気設備工事 

電灯設備、動力設備、受変電設備、構内交換設備、 

構内情報通信網設備、映像・音響設備、拡声設備、 

テレビ共同受信設備、誘導支援設備、火災報知設備、 

防犯・入退室管理設備、構内配電線路 

請 負 契 約 金 額 128,520,000 円 

請 負 人 昭栄電気工業株式会社 

契 約 日 平成 29年 6月 20日 

工 期 平成 29年 6月 21日から平成 31年 2月 15日まで 

契 約 方 法 制限付一般競争入札(総合評価落札方式(特別簡易型)) 

進 捗 率 95.0％ (平成 30年 10月 23日現在) 

(2) 監査の結果 

    監査した結果、おおむね適正に処理されていると認められた。 
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３ 平成 29年度浜松市立看護専門学校移転新築工事(機械設備工事) 

  (1) 工事の概要(調査日時点) 

工 事 場 所 浜松市中区佐鳴台五丁目地内

工 事 概 要 

機械設備工事 

空気調和設備、換気設備、給排水衛生設備、給湯設備、 

屋内消火栓設備、エレベーター設備

請 負 契 約 金 額 253,368,000 円 

請 負 人 日管・万菱特定建設工事共同企業体 

契 約 日 平成 29年 6月 20日 

工 期 平成 29年 6月 21日から平成 31年 2月 15日まで 

契 約 方 法 制限付一般競争入札(総合評価落札方式(特別簡易型)) 

進 捗 率 90.0％ (平成 30年 10月 23日現在) 

(2) 監査の結果 

    監査した結果、おおむね適正に処理されていると認められた。

 ４ 平成 28 年度社資交(防)浸西公共第１号高塚第 1 排水区可美公園 5 号雨水調整池築造工

事(第 1工区) 

  (1) 工事の概要(調査日時点) 

工 事 場 所 浜松市南区増楽町地内

工 事 概 要 

雨水調整池設置工 10,000  

管きょ工 一式   分水施設工   一式 

土留工  一式   地下水位低下工 一式 

付帯工  一式 

請 負 契 約 金 額 

当 初  979,560,000 円 

変更後 1,145,306,520 円 

変更後 1,146,960,000 円 

請 負 人 須山・水野特定建設工事共同企業体 

契 約 日 

当 初 平成 28年 11月 1 日 

変 更 平成 29年 11月 22 日 

変 更 平成 30年 2月 27 日 

工 期 
当 初 平成 28年 11月 2日から平成 30年 3月 9 日まで 

変 更 平成 28年 11月 2日から平成 31年 3月 15 日まで 

契 約 方 法 
制限付一般競争入札 

(総合評価落札方式(特別簡易Ⅰ型・入札後審査型)) 

進 捗 率 69.0％ (平成 30年 10月 23日現在) 

(2) 監査の結果 

    監査した結果、おおむね適正に処理されていると認められた。 
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５ 平成 29年度国県道整備交付金事業(社資交)(国)362 号(宮口ＢＰ)道路改良工事 

  (1) 工事の概要(調査日時点) 

工 事 場 所 浜松市浜北区宮口地内

工 事 概 要 

道路改良工 285ｍ 

道路土工 一式 作業土工   一式 残土処理工 一式 

擁壁工  一式 排水構造物工 一式 防護柵工  一式 

舗装工  一式 その他 構造物撤去工等 

請 負 契 約 金 額 
当 初 206,334,000円 

変更後 206,140,680円 

請 負 人 藤野建設株式会社 

契 約 日 

当 初 平成 29年 9月 19 日 

変 更 平成 30年 3月 23 日 

変 更 平成 30年 6月 14 日 

工 期 

当 初 平成 29年 9月 20 日から平成 30年 3月 28 日まで 

変 更 平成 29年 9月 20 日から平成 30年 6月 29 日まで 

変 更 平成 29年 9月 20 日から平成 30年 12月 14 日まで 

契 約 方 法 制限付一般競争入札(総合評価落札方式(特別簡易型)) 

進 捗 率 85.0％ (平成 30年 10月 23日現在) 

(2) 監査の結果 

    監査した結果、おおむね適正に処理されていると認められた。 


